

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

FORNECEDOR: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA

ENDEREÇO: AV. SEVERINO AUGUSTO PRETTO, Nº 435 SALA 01 BAIRRO: SANTO ANTÃO – ENCANTADO - RS

CNPJ: 24.738.613/0001-99

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 037/0052862

TELEFONE: 051 2751 0010

EMAIL: licitamegapapelaria@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO SICREDI BANCO: 748 AG: 0136 CONTA CORRENTE: 38996-7 PIX: 24.738.613/0001-99

BANCO SICOOB AG: 3039 CONTA CORRENTE: 23.7623-7

REPRESENTE LEGAL: MAIRI DA SILVA PRETTO CPF:537.635.800-34 RG:7049058444

ENDEREÇO: RUA CORONEL SOBRAL, Nº 1767 APTO 201 - Centro - ENCANTADO/RS

PESSOA PARA CONTATO: JURANDIR JOSÉ PRETTO / JULIA PONIZIO/ MAICON DE SOUZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	QTD.	UNID.	MARCA	V.Uni	V.Total
19.	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO CORES SORTIDAS GRANDE - medida: 7,6cm x 10,2cm. Material: papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. Com 100 folhas reposicionáveis, permitindo que sejam retiradas e recolocadas, sem danificar papéis ou outras superfícies, sem deixar resíduos do adesivo e sem perder a eficiência na fixação. Cor: amarelo. Bloco novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor. Tipo Notefix/3M, Post-it/3M, Stick Note e Maxprint.	1	40	PAC	master	R\$ 2,60	R\$ 104,00
24.	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS GRANDE 160 FOLHAS - caderno espiral e arame galvanizado, capa dura. Dimensões: 27,5 x 20,8cm, com 160 folhas pautadas, dividido em 10 matérias. Gramatura da folha 56g/m².	1	32	UN	p.b	R\$ 10,80	R\$ 345,60
25.	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS PEQUENO - caderno espiral e arame galvanizado, capa dura. Dimensões: 14cm de largura x 20cm de altura, com 96 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m².	1	44	UN	p.b	R\$ 4,00	R\$ 176,00
53.	CLIPS 2.0 PARA PAPEL - formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Caixa com aproximadamente 720 unidades.	1	16	CX	wireplast	R\$ 9,50	R\$ 152,00
57.	CLIPS 8.0 PARA PAPEL - formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação. Caixa com aproximadamente 170 unidades.	1	2	CX	wireplast	R\$ 9,00	R\$ 18,00
59.	COLA BRANCA EM BASTÃO 21G - cola de papelaria em bastão a base de água e glicerina. Atóxica. Secagem rápida. Branca. Peso aproximado de 21 gramas. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor. Tipo Pritt, Faber Castell, Leo&Leo.	1	40	UN	futuro	R\$ 1,09	R\$ 43,60
70.	ESPETO DE BAMBU - espeto de bambu para churrasco, medindo aproximadamente 30cm de comprimento x 3mm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	1	1	PAC	billa	R\$ 3,25	R\$ 3,25

71.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PARA 30 FOLHAS espiral para encadernação 12mm. Material plástico tamanho A4/ofício. Diâmetro de 12mm. Ideal para encadernar 30 folhas de 75g/m². Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Embalagem com 100 unidades.	1	1	PAC	plastyline	R\$ 22,40	R\$ 22,40
73.	EXTRATOR DE GRAMPO - em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm. Caixa com 12 unidades.	1	6	CX	cavia	R\$ 13,35	R\$ 80,10
75.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA - em filme de plástico polipropileno. Largura 1,2cm x comprimento 50m, incolor, monoface. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor.	1	17	UN	koretech	R\$ 0,90	R\$ 15,30
84.	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR – em metal galvanizado com tratamento antiferrugem – pente colada de forma alinhada, simétrica e com perfeita uniformidade de tamanho dos grampos entre si. Tipo Bachi, Acc, Chaparral. Caixa com 2.500 unidades.	1	2	CX	futuro	R\$ 8,70	R\$ 17,40
91.	LANTEJOULA AMARELA - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor amarela. Pacote com 1000 unidades.	1	1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
92.	LANTEJOULA AZUL - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor azul. Pacote com 1000 unidades.	1	1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
93.	LANTEJOULA PRATA - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor prata. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Pacote com 1000 unidades.	1	1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
94.	LANTEJOULA ROSA - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor rosa. Pacote com 1000 unidades.	1	1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
95.	LANTEJOULA VERDE - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor verde. Pacote com 1000 unidades.	1	1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
96.	LANTEJOULA VERMELHA - material poliéster metalizado, tamanho 8 mm, aplicação decorativo, cor vermelha. Pacote com 1000 unidades.		1	PAC	honey	R\$ 4,90	R\$ 4,90
98.	LÁPIS DE COR 12 CORES SEXTAVADO - cores mais vivas produzido com madeira 100% reflorestada e certificada FSC ponta Max resistente. Produto também conhecido como lápis de cor hexagonal. Dimensões: 21 x 18 x 5cm; 77,11g. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor. Caixa com 12 unidades em cores diferentes.	1	3	CX	master	R\$ 4,60	R\$ 13,80
99.	LAPISEIRA 0.7 GRIP EMBORRACHADO - alta qualidade, com clip, cores sortidas, grip emborrachado, maior praticidade ao escrever, maior resistência e durabilidade. Ponta: 0.7mm. traço macio. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Caixa com 12 unidades. Tipo Faber Castell, Tilibra, Tris.	1	4	CX	futuro	R\$ 29,00	R\$ 116,00
100.	LÁSTEX EM ROLO BRANCO - rolo de lastex de 0.8mm x 10 metros. Composição: 58% elastodieno e 42% poliéster. Cor branca. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor.	1	260	PAC	s.j	R\$ 1,25	R\$ 325,00
101.	LÁSTEX EM ROLO PRETO - rolo de lastex de 0.8mm x 10 metros. Composição: 58% elastodieno e 42% poliéster. Cor branca. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor.	1	2	UN	s.j	R\$ 1,25	R\$ 2,50

105.	MASSA DE MODELAR 12 CORES SORTIDAS - composição básica: água/carboidratos de cereais e cloreto sódio. Apresentação: caixa com 12 bastões em cores diferentes. Atóxica. Super macia. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor. Tipo Play-Doh, Acrilex Soft, Leo&Leo e Pira.	1	10	CX	master	R\$ 2,90	R\$ 29,00
106.	MOLHA DEDOS EM GEL - material: pasta atóxica. Características adicionais: não contém glicerina e não mancha. Formato: redondo. Unidade de fornecimento: embalagem com 12g. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Validade de, no mínimo, 24 meses a partir da data de entrega do fornecedor.	1	7	UN	carbrink	R\$ 1,35	R\$ 9,45
107.	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 06MM - material plástico, olhos na cor preta, tamanho 06mm, sem pestana. Para uso em artesanato. Apresentação em unidade referente a pacote com 100 olhos.	1	1	PAC	kit	R\$ 4,25	R\$ 4,25
109.	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM - material plástico, olhos na cor preta, tamanho 12mm, sem pestana. Para uso em artesanato. Apresentação em unidade referente a pacote com 100 olhos.	1	1	PAC	kit	R\$ 4,00	R\$ 4,00
127.	PASTA SUSPensa EM PAPEL-CARTÃO 275G/M² PLASTIFICADA - pasta suspensa, plastificada, em papelcartão de, no mínimo, 275g/m². Grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Tamanho aproximado de 36cm x 24cm. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. A caixa máster contém 08 pacotes com 06 unidades. Tipo Dello, Polycart, ACP.	1	7	CX	polycart	R\$ 102,00	R\$ 714,00
179.	SACO CELOFANE TRANSPARENTE MÉDIO – saco em polietileno plástico cristal. Dimensões: largura 30cm x altura 45cm espessura 0,15cm (reforçado). Material brilhoso para cestas e presentes. Atóxico. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Pacote com 50 unidades.	1	1	PAC	gala	R\$ 21,00	R\$ 21,00
180.	SACO CELOFANE TRANSPARENTE PEQUENO – saco em polietileno plástico cristal. Dimensões: largura 20cm x altura 30cm espessura 0,15cm (reforçado). Material brilhoso para cestas e presentes. Atóxico. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Pacote com 50 unidades.	1	1	PAC	packpel	R\$ 10,50	R\$ 10,50
183.	SACOLA PLÁSTICA PEQUENA - em dimensões aproximadas de 28cm x 38cm, espessura mínima de 05 micras. Composto das matérias primas mais resistentes na linha de embalagens flexíveis. Utilizado para embalar produtos de limpeza ou gêneros alimentícios. Leitosa. Com alças. Produto novo, com menos de 06 meses de fabricação. Pacote com 1000 unidades.	1	41	UN	alta plast	R\$ 36,50	R\$ 1.496,50
185.	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA CANHOTO - tesoura de ponta arredondada, cabo 100% polipropileno e lâmina produzida em aço inoxidável. Cabo anatômico, emborrachado na parte de dentro. Espessura mínima de chapa: 1,2mm. Tamanho aproximado de 11cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. O produto deverá possuir certificação pelo INMETRO. Tipo Mundial, Maped, Tris.	1	2	UN	mundial	R\$ 5,57	R\$ 11,14
215.	CADERNO CAPA DURA COM 96 FOLHAS GRANDE caderno espiral e arame galvanizado, capa dura. Dimensões: 27,5 x 20,8cm, com 96 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m².	1	25	UN	p.b	R\$ 6,50	R\$ 162,50

R\$ 3.926,69

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Concordamos com o prazo de pagamento do objeto licitado, conforme consta no edital;

Assumimos inteira responsabilidade do objeto licitado e efetuaremos de acordo com as especificações e instruções deste Edital e seus anexos, e que o mesmo está adequado à legislação vigente;

Declaramos que a proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutas vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º Art. 63º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Declaramos que o preço proposto inclui todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão-de-obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações do edital

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações

Declaramos também estar de acordo com as exigências referidas a prazo de entrega, de validade, qualidade e descrição dos itens conforme contidas no edital.

Nome do Responsável: Mairi da Silva Pretto **CPF:** 537.635.800-34

Mairi da Silva Pretto
CPF: 537.635.800-34
Sócia Proprietária
Representante Legal da Empresa